
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
www.obecnidum.cz 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Obecní dům, a. s. 
náměstí Republiky 1090/5, 111 21 Praha 1, Česká Republika  IČ: 27251918 
TEL. +420 - 222 002 101, E-MAIL: info@obecnidum.cz   DIČ: CZ27251918 

 

                  

                                                 V Praze dne 9. listopadu 2023 

 

Žadatel:     

Subjekt dotázaný: 
 

Obecní dům a.s. 
IČ: 272 51 918 
se sídlem Praha 1, nám. Republiky 1090/5, PSČ 111 21 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddíle B, vložce 9990 
 

 

S D Ě L E N Í   

společnosti Obecní dům, a.s. na žádost žadatele učiněnou podle 
zákona č. 106/1999 Sb. o poskytnutí informací 

 

I. 

1. Žadatel doručil dne 26.10.2023 Obecnímu domu, a.s. /dále jen „OD“/ žádost podle zákona 106/1999 Sb. 
v platném znění /dále jen „Zákon“/, kterou žádá po OD poskytnutí informací na níže uvedené dotazy:  

1) Na které termíny v říjnu, listopadu a prosinci 2024 již máte podepsané nájemní smlouvy, jejichž předmětem je pronájem 
prostor za účelem pořádání koncertů nebo jiných akcí? 

2) Přinášejí tyto smlouvy společnosti Obecní dům, a.s. vyšší příjem z pronájmu, než jaký by se dal očekávat od 120 
minutového koncertu s 60 minutovou zkouškou a provize z prodeje vstupenek? 

3) Kolik víkendových termínů má firma Company Group a.s., IČO: 278 25 647, měsíčně garantovaných ve Smetanově síni 
a platí tento její nárok i v případě, že máte jinou finančně výhodnější nabídku? 

4) Jak dlouhou dobu mají agentury, které si zarezervovaly víkendové termíny od října do prosince 2024, čas rezervaci 
potvrdit? 

 

 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
www.obecnidum.cz 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Obecní dům, a. s. 
náměstí Republiky 1090/5, 111 21 Praha 1, Česká Republika  IČ: 27251918 
TEL. +420 - 222 002 101, E-MAIL: info@obecnidum.cz   DIČ: CZ27251918 

 

2. OD na shora uvedenou žádost Žadatele sděluje, že Zákon ve svém ustanovení § 2 a § 2a stanoví povinné 
subjekty k poskytování informací ve smyslu Zákona.  

3. Shodně tak Zákon v ustanovení odst. 1 § 2b – Poskytování informací v oblasti hospodářské soutěže výslovně 
stanoví, že  

(1) Povinnost poskytovat informace se netýká informací o činnostech veřejného podniku a veřejné 
instituce, která je obchodní společností nebo národním podnikem, pokud tyto činnosti 

a) jsou uskutečňovány v běžném obchodním styku v rozsahu předmětu činnosti nebo podnikání 
veřejného podniku nebo veřejné instituce zapsaného ve veřejném rejstříku, nebo 

b) mají obchodní nebo průmyslovou povahu a poskytnutí informace by veřejný podnik nebo 
veřejnou instituci znevýhodnilo na relevantním trhu. 

4. OD je obchodní společností, která vykonává podnikatelskou (obchodní) činnost v předmětech podnikání 
zapsaných v obchodním rejstříku. 

5. Dotazy Žadatele uvedené ve žádosti ze dne 26.10.2023 jsou dotazy na informace směřující do hospodářské 
soutěže, resp. se týkají informací spadajících do běžného obchodního styku v rozsahu předmětu činnosti 
nebo podnikání OD, jakož i se jedná o informace, které mají obchodní povahu a poskytnutí těchto informací 
by mohlo OD znevýhodnit na relevantním trhu. 

6. OD proto není podle Zákona povinným subjektem k poskytnutí informací na dotazy Žadatele v jeho žádosti 
ze dne 26.10.2023, a proto není povinna poskytnout Žadateli jím vyžádané informace či sdělení.  

 

II. 

 Z výše uvedených důvodů proto považujeme Vaši žádost ze dne 26.10.2023 o poskytnutí informací podle 
Zákona na Vámi položené dotazy za nedůvodnou.  

     

 

 

 

 

Obecní dům a.s.                               Obecní dům a.s.  

Mgr. Vlastimil Ježek, předseda představenstva                            Jan Lacina, místopředseda představenstva  

 

 




